
  

 

 

1(celkem 11) 

 

Zadavatel: ČR – Ministerstvo zemědělství, 

Pozemkový úřad Blansko 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní 

pozemkové úpravy v k. ú. Svárov u Velkých 

Opatovic 

Sídlem: Blansko, Poříčí 1569/18  

Zastoupený: Ing. Stanislavem Skřipským, 

ředitelem Pozemkového úřadu 

Blansko 

Sp. zn.: 4VZ43459/2012-130753         

 Veřejná zakázka malého rozsahu 
Dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) 

IČ: 00020478  

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Blansko (dále jen „zadavatel“) Vás, v souladu 
s čl. C odst. 2.3. Přílohy č. I k Příkazu č. 1/2012, ve znění Příkazu č. 9/2012, vyzývá k předložení nabídky 
pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. 
Svárov u Velkých Opatovic.  
 
Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 
Blansko, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „zadavatel“.  

 
I. Podrobné požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky 
1.  Název zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Svárov u Velkých Opatovic 
 
2. Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
  
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění: Předmětem veřejné zakázky je zpracování návrhu 

komplexních pozemkových úprav (dále jen KPÚ) včetně souvisejících geodetických prací. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
CPV – 71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
CZ-CPA - 711219 
  
 



  

 

 

2(celkem 11) 

44..  KKvvaalliiffiikkaaccee  ddooddaavvaatteellůů    
 
4.1. Rozsah požadavků na kvalifikaci 
Tato část upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikace.  
 
4.2. Splněním kvalifikace se rozumí:  
splnění základních kvalifikačních předpokladů  
splnění profesních kvalifikačních předpokladů  
splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  
splnění technických kvalifikačních předpokladů  
 
4.3. Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  
Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, 
že dodavatel kvalifikaci splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále nebo úředně ověřené fotokopii. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje 
za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 
Zadavatel nevylučuje, aby uchazeč prokázal splnění kvalifikace předložením prostých fotokopií 
příslušných dokladů, případně předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
předložením výpisu ze seznamu certifikovaných dodavatelů. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů ke dni 
podání nabídky. 
Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 
zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být 
ze zadávacího řízení vyloučeni. 
 
4.4. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
4.4.1. Změny v kvalifikaci 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, která 
by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu.  
Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, 
s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 
4.4.2. Lhůta pro prokázání kvalifikace 
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
4.4.3. Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem 
či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 



  

 

 

3(celkem 11) 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 
 
4.4.4. Společná nabídka několika dodavatelů  
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán v plném rozsahu. Splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů (doklady o oprávnění k podnikání, doklady osvědčující odbornou 
způsobilost), splnění technických kvalifikačních předpokladů (seznam významných služeb, seznam techniků, 
seznam s přehledem nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení) musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se předchozí odstavec použije obdobně. 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis 
nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
4.4.5. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních 
kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 
 
Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
Pokud dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné 
dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
 
Prokazování kvalifikace certifikátem  
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát, 
v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 
55..  ZZáákkllaaddnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  
 



  

 

 

4(celkem 11) 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c)  který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

e)  který není v likvidaci,  
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j)   který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k)  kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

 
 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením podepsaným osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče. 
 
 



  

 

 

5(celkem 11) 

66..  PPrrooffeessnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    

6.1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží prosté fotokopie: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní 
zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (zadavatel 
požaduje předložení výpisu z živnostenského rejstříku pro předmět podnikání Projektování 
pozemkových úprav a pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností), 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 

 odborná způsobilost k projektování pozemkových úprav 
 odborná způsobilost pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 
ve znění pozdějších předpisů (uchazeč doloží úřední oprávnění s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) až c) cit. zákona) 
 osvědčení o autorizaci k projektování ÚSES (územní systém ekologické stability) 
 osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby  
 osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby a krajinné inženýrství 
 znalec v oboru ekonomika, ceny a odhady nemovitostí 

 
Zadavatel v této souvislosti stanoví podmínku, že každý dodavatel u odborně kvalifikovaných osob 
uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, či člena jeho statutárního orgánu nebo zda se jedná o 
osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu.  
Pokud tato osoba není zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního orgánu, musí být 
splněny podmínky čl. I. odst. 3  této výzvy (splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele). 

Vybraný uchazeč před podpisem smlouvy o dílo předloží zadavateli originály nebo úředně ověřené 
fotokopie výpisu z obchodního rejstříku, výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku pro předmět 
podnikání projektování pozemkových úprav a pro předmět podnikání výkon zeměměřických činností, 
úředního oprávnění k projektování pozemkových úprav, úředního oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností, osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, osvědčení o autorizaci pro 
obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, osvědčení o autorizaci pro obor 
autorizovaný projektant územních systémů ekologické stability, jmenovací dekret znalce pro obor 
ekonomika, ceny a odhady nemovitostí.  

77..  EEkkoonnoommiicckkáá  aa  ffiinnaannččnníí  zzppůůssoobbiilloosstt  ssppllnniitt  vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu      

Dodavatel prokáže svoji ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku předložením čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

  

88..  TTeecchhnniicckkéé  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    

8.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  



  

 

 

6(celkem 11) 

8.1.1. Dodavatel předloží seznam alespoň 3 významných služeb jím poskytnutých v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem (prostá fotokopie), pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou (prostá fotokopie), pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

- čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě nebo veřejnému zadavateli 
a není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením dokumentů, z nichž bude 
patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. V seznamu musí být uvedeny tyto 
údaje: 

 objednatel 

 název katastrálního území 

 rozsah řešeného území (v ha) 

 procentní (%) podíl případných subdodávek a jejich specifikace 

 datum zápisu komplexních pozemkových úprav (2. rozhodnutí) do katastru nemovitostí 
 

Osvědčení, které je přílohou seznamu, musí obsahovat: název zhotovitele (dle výpisu z obchodního 
rejstříku, případně jiné obdobné evidence), který provedl geodetické i projekční práce, název katastrálního 
území, rozsah řešeného území v ha, datum zápisu komplexních pozemkových úprav (2. rozhodnutí) 
do katastru nemovitostí. 
 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min. 3 obdobné služby (komplexní 
pozemkové úpravy zapsané do katastru nemovitostí), ve kterých dodavatel provedl geodetické i projekční 
práce, o rozsahu každé z nich min. 170 ha.   
 

8.1.2. Dodavatel předloží seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Zadavatel 
požaduje, aby alespoň 1 technik měl vysokoškolské vzdělání a 2 technici středoškolské vzdělání. 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením jmenného seznamu ve 
formě „čestného prohlášení“ podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, z něhož bude 
patrné splnění výše uvedeného požadavku. Toto čestné prohlášení nesmí být učiněno s datem 
starším, než je datum výzvy k podání nabídky. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci veřejné zakázky bude podílet 
kromě dalších osob („realizační tým“) splňujících následující požadavky (viz. čl. 6.1. této výzvy):     

 minimálně 1 osoba oprávněná k projektování pozemkových úprav,  
 minimálně 1 osoba oprávněná k výkonu zeměměřických činností; uchazeč doloží úřední oprávnění 

s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) až c) citovaného zákona,  

 minimálně 1 osoba s autorizací k projektování dopravních staveb,  



  

 

 

7(celkem 11) 

 minimálně 1 osoba s autorizací k projektování staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(vodohospodářských staveb),   

 minimálně 1 osoba s autorizací pro zpracování ÚSES, 

 minimálně 1 osoba znalce v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 
 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením jmenného seznamu ve formě 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, z něhož bude patrné splnění 
výše uvedeného požadavku. Toto čestné prohlášení nesmí být učiněno s datem starším než je datum 
výzvy k podání nabídky.  
 
8.1.3. Uchazeč předloží seznam s přehledem nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici a to v tomto minimálním rozsahu: 
a) totální stanice    1 ks 
b) velkoformátový plotr   1 ks 
c) počítačová stanice   2 ks 
d) software s výstupy ve formátech 

*
.docx, 

*
.xlsx, 

*
.mdb, 

*
.dgn, 

*
.cit, *.vfk, *.csv po 1 licenci. 

Uchazeč v nabídce konkretizuje software dle písm. d) ve vztahu k požadovaným výstupním formátům. 
 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením požadovaných údajů, a to ve 
formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, z něhož bude patrné 
splnění výše uvedeného požadavku. Toto čestné prohlášení nesmí být učiněno s datem starším, než je 
datum výzvy k podání nabídky. 

 
Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel držitelem licencí na software ke zpracování výsledků zeměměřických 
činností, projektování pozemkových úprav a tvorby DKM (zadavatel nestanovuje software pro zpracování 
výsledků zeměměřických činností, projektování pozemkových úprav a tvorby DKM); dodavatel doloží 
doklad(y) o licenci(ích) a o řádném držení tohoto softwaru s výstupy ve formátech *.docx, *.xlsx, *.mdb, *.dgn, 
*.cit, *.vfk, *.csv. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu s přehledem nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, bude 
uveden výše stanovený minimální rozsah.  
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 
doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
 
9. Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH:        Kč 996 800,--. 
10.  Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena. 
 
 
  



  

 

 

8(celkem 11) 

11. Doba plnění předmětu zakázky (zadavatelský útvar uvede datum zahájení a datum dokončení):  
 

Předpokládaný termín zahájení realizace předmětu veřejné zakázky:        
1. leden 2013, resp. po 
podpisu smlouvy o dílo 

Předpokládaný termín odevzdání zpracovaného návrhu nového 
uspořádání pozemků:      

30. červen 2015 

Předpokládaný termín dokončení realizace předmětu veřejné zakázky: 31. říjen 2016 

 
Termín dokončení realizace veřejné zakázky     
Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace veřejné zakázky je dnem, kdy dojde 
k protokolárnímu předání a převzetí zhotoveného díla mezi zadavatelem a uchazečem. Tento termín je 
stanoven jako limitní termín.   
Nabídka uchazeče může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před stanoveným termínem nebo právě ve 
stanoveném termínu, ale nikoliv po stanoveném termínu. 
 
12. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika, kraj Jihomoravský, okres Blansko, katastrální území 

Svárov u Velkých Opatovic. 
 
Katastrální území:   Svárov u Velkých Opatovic 
Obec:  Velké Opatovice 
Okres:                                           Blansko 
Kraj:                                              Jihomoravský 
Obec s rozšířenou působností:     Boskovice 
Pověřená obec:                            Velké Opatovice 
Kód NUTS:     CZ 0641582646 
Kód obce dle ZUJ:    582646 
Česká republika:    CZ 
 
Specifika dotčeného území: 
Koeficient ekologické stability (KES) 1,994 
Stupeň vodní eroze 6 
Stupeň větrné eroze 1  
Řešené území - předpoklad: 178 ha 
- pozemky řešené dle § 2 178 ha 
Obvod KPÚ - předpoklad: 17 500 m 
(z toho lesní pozemky)   8 200 m 
 
13. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 120 měsíců ode dne 

následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve smlouvě. 
 
14. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Poslední daňový doklad 

v kalendářním roce musí být zadavateli doručen nejpozději 4. prosince příslušného roku. 
 
 
II. Další požadavky zadavatele 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy o dílo. 
2. Návrh smlouvy o dílo, který je přílohou této výzvy, bude součástí nabídky.  
3. Varianty nabídek se nepřipouštějí. 
4. Součástí nabídky musí být rovněž: 



  

 

 

9(celkem 11) 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejich souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,  

c) prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
 
III. Nabídka musí obsahovat 
1. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, ID DS, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní 
spojení s uvedením čísla účtu – uvedeno v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této výzvy), 

2. Vyplněný návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou 
příslušně k tomu zmocněnou s uvedením místa a data podpisu (příloha č. 2 této výzvy). 

3. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 4 této výzvy) 
4. Prokázání kvalifikace (profesních a technických kvalifikačních předpokladů, ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku) 
5. Prohlášení dle čl. II odst. 4 písm. a) až c) této výzvy. 
6. Prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky dle čl. VIII. odst. 2 této výzvy. 
7. Další požadované doklady.  
 
 
IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 
2. Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny v tomto členění: bez DPH, DPH bude ještě vyčíslena zvlášť 

a nakonec celková cena i s DPH. 
3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 
 
 
V. Místo a lhůta pro podání nabídek 
1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: ČR - Ministerstvo 

zemědělství ČR, Pozemkový úřad Blansko, Blansko, Poříčí 1569/18, PSČ 678 42. Při osobním podání 
je kontaktní osobou paní Iva Pokorná, 2. poschodí, kancelář č. 10A, tel. 516 490 960. 

2. Nabídka musí být doručena nejpozději dne 26. září 2012 v 8:30 hod. 
3. Otevírání obálek se uskuteční dne 26. září 2012 v 9:30 hod. v zasedací místnosti č. 3 v prvním poschodí 

na adrese zadavatele: 
 
Ministerstvo zemědělství 
Pozemkový úřad Blansko 
Poříčí 1569/18  
678 42 Blansko 
 
 
VI. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem před podpisem smlouvy  
Vybraný dodavatel bude zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit níže uvedené doklady a údaje; 
čestná prohlášení musí být dodavatelem podepsána. 



  

 

 

10(celkem 11) 

 
1. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu 

zakázky, 
2. Originály nebo úředně ověřené kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel 

zapsán dle zvláštních právních předpisů, ne starší 90 dnů. 
3. Originál nebo úředně ověřenou fotokopii o odborné způsobilosti k projektování pozemkových úprav 
4. Originál nebo úředně ověřenou fotokopii o odborné způsobilosti pro ověřování výsledků zeměměřičských 

činností dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (uchazeč doloží úřední oprávnění 
s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) až c) cit. zákona) 

5. Originál nebo úředně ověřenou fotokopii osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby  
6. Originál nebo úředně ověřenou fotokopii osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby 

a krajinné inženýrství 
7. Originál nebo úředně ověřenou fotokopii osvědčení o autorizaci k projektování ÚSES (územní systém 

ekologické stability). 
8. Originál nebo úředně ověřenou fotokopii jmenovacího dekretu znalce pro obor ekonomika, ceny a odhady 

nemovitostí.  

 
VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena (bez DPH). Jako 
nejvhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu předložené nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku z hodnocení, pokud hodnotící komise dojde k přesvědčení, že 
celková nabídková cena je mimořádně nízká. 
 
 
VIII.  Závěrečná ustanovení 
1. Uchazeč ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 
2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení uchazeče o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím 

znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 
3. Nabídka se předkládá v počtu jeden kus originálu a 1x na vhodném médiu v elektronické podobě. Každý 

uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán 
obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč 
svojí nabídkou vázán. Počíná běžet okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Pokud bude nabídka uchazeče vybrána 
jako nejvhodnější nabídka, je uchazeč povinen vstoupit do kontaktu se zadavatelem nejpozději do deseti 
kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

4. Nabídka se předkládá v 1 originále v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné 
zakázky, tj.  

„Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Svárov u Velkých Opatovic“ 
 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce 
musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, a 1x na vhodném médiu v elektronické podobě. Obálka s nabídkou 
musí dále obsahovat označení zadavatele a označení uchazeče včetně jeho adresy.  

5. Nabídka musí být zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce. 
6. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku uchazeče 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 



  

 

 

11(celkem 11) 

7. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 
způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

8. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou zařazeny 
do hodnocení nabídek. 

9. Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
10. Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
11. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 
12. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je:  

Ing. Stanislav Skřipský, ředitel Pozemkového úřadu Blansko. 
13. Kontaktní osobou pro technické záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je paní Martina Skotáková 

telefon 516 490 974, e-mail martina.skotakova@mze.cz. 
 
 
V Blansku dne 10. září 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Skřipský 

ředitel Pozemkového úřadu Blansko 

 

 

Přílohy 

1. Krycí list  

2. Návrh smlouvy o dílo včetně její přílohy 

3. Snímek 

4. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (vzor) 


